 Para sistemas eléctricos de 3 fases-4 hilos.
 Tensiones de operación máximo.
600 Vca, 250 Vcd.
 Acometida a zapatas principales (400 A a
1200 A) o interruptor principal (100 A a 1200 A).
 Buses de aluminio estañado de 100 A a 600 A y
cobre plateado de 800 A a 1200 A
 Envolvente tipo Nema 1 (estándar) Nema 12
y 3R también disponibles.
 Montaje sobreponer.
 Hasta 200 kA Icc
(con interruptores limitadores).
Datos técnicos:
Nemotécnico:
MG
Tipo de acometida y marco:
Número máximo de circuitos (3p 100 A):
Capacidad:
Tamaño:
Serie:
Interruptor principal: HD, JG, LA, MG, PJ
Zapatas principales: ML.
Interruptor principal: 8, 14, 18.
Zapatas principales: 10, 16, 20.
100, 250, 400, 600, 800, 1200 M (aplica sólo para interruptor principal).
1,2,3.
B.
600 M 8 2 B
Tamaño
Capacidad
(A)
Cap. máx
derivado
C/interruptor principal C/zapatas principales Dimensiones
tablero Plg.
H-W-D
Pesos
aprox.
tablero Kg
No de
ctos.
Catálogo
No de
ctos.
Catálogo
1
100
250
(H, J)
8 HD100M81B N/D 63.5-32-8 70
250 14 JG250M141B N/D 77-32-8 80
400 8 LA400M81B 10 ML400101B 63.5-32-8 70
400 14 LA400M141B 16 ML400161B 77-32-8 80
400 18 LA400M181B 20 ML400201B 86-32-8 90
2
600
400
(L)
8 MG600M82B 10 ML600102B 63.5-42-9 100
600 14 MG600M142B 16 ML600162B 77-42-9 110
600 18 MG600M182B 20 ML600202B 86-42-9 120
800 8 MG800M82B 10 ML800102B 63.5-42-9 110
800 14 MG800M142B 16 ML800162B 77-42-9 120
800 18 MG800M182B 20 ML800202B 86-42-9 130
3
1200 800
(M)
22 PJ1200M223A 22 ML1200223A 86-42-9.5 150
1200 22 PJ1200M223PA 22 ML1200223PA 86-42-9.5 150
Tablas de selección:
Nota: Los tableros de 1200 A con terminación PA incluyen medición digital PM850 instaladas de fábrica.
Espacio disponible para montaje de
interruptores derivados en plg
No. de circuitos
Espacio
plg
8 36
14 63
18 81
10 45
16 72
20 90
22 99
Zapatas de acometida:
Tipo Catálogo Zapatas
Interruptor
principal
HD (1)#14-3/0 AWG Al/Cu
JG (1)#3/0-350 Kcmil Al/Cu
LA (1)1-600 Kcmil Al/Cu o (2)1-250 Kcmil Al/Cu
MG (3)3/0-500 Kcmil Al/Cu
PG (4)3/0-600 Kcmil Al/Cu
Zapatas
principales
ML400 (2)2-600 Kcmil Al/Cu
ML600 (3)3/0-750 Kcmil Al/Cu
ML800 (3)3/0-750 Kcmil Al/Cu
ML1200 (4)3/0-750 Kcmil Al/Cu
Neutro
100-250 A  (2)300 Kcmil Al/Cu
400 A (2) 600 Kcmil Al/Cu
600 A (6) 600 Kcmil Al/Cu
800-1200 A (8) 600 Kcmil Al/Cu
H
D W
Dimensiones
(Ver tabla de selección)